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Domanda 1 

Si chiede di conoscere in quali e quanti nuclei erogare i servizi di cui dall’art. 2.3.1 all’art. 2.3.4 del 

capitolato (Direzione Sanitaria, servizio infermieristico, servizio di riabilitazione, servizio di sostegno 

psicologico e animazione). Si chiede, quindi, di conoscere il numero di utenti per ciascun nucleo e le diverse 

intensità assistenziali.  

 

Risposta 1 

I servizi di direzione sanitaria - servizio infermieristico – fisioterapista - animazione e psicologo 

sono da  erogare per tutti gli ospiti della struttura, le ore richieste sono già formulate sia per n. 

utenti, che per fasce di intensità assistenziali.  
 

 

Domanda 2 

Relativamente al servizio di Assistenza tutelare di cui all’art. 2.3.5 del Capitolato si specifica che lo stesso 

dovrà essere garantito in 3 nuclei della struttura 24 ore su 24; si chiede quindi di conoscere:  

a) Il nome dei nuclei interessati e la loro dislocazione all’interno dell’edificio;  

b) Il numero di utenti per ciascun nucleo e le diverse intensità assistenziali;  

c) Di chiarire se occorre garantire una notte per ciascuno dei tre nuclei, ovvero un operatore OSS in turno 

notturno trasversale ai tre nuclei.  

 

Risposta 2 

a) Nucleo Piano Terra, Nucleo AB (1° piano), Nucleo “2 piano”. 

b) Le ore richieste dalla stazione appaltante (118/die) sono state calcolate dal responsabile della struttura e 

si precisa che dovranno essre garantite per l’intero svolgimento del servizio. 

c) Si. Un operatore per nucleo. 

 

 

Domanda 3 

Si chiede se attualmente sia in uso presso la Struttura un sistema informatizzato di gestione e archiviazione 

della documentazione (es. cartella socio sanitaria informatizzata); in caso affermativo, si chiede di 

conoscerne il nominativo.  

 

Risposta 3 

No 
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Domanda 4 

 Si chiede se l’Aggiudicatario dovrà fornire il materiale necessario all’espletamento delle cure e delle attività 

infermieristiche per i 150 ospiti della struttura; in caso contrario si chiede di specificare per quanti ospiti 

dovrà essere fornito.  

 

Risposta 4 

Vedasi risposta 2 della Faq3. 

 

 

Domanda 5 

 Si chiede di specificare quanti e quali tra gli operatori attualmente impiegati siano in possesso 

dell’attestato di Addetti antincendio rilasciato dai Vigili del Fuoco e Sicurezza ex D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.. Si 

chiede inoltre di specificare la data del conseguimento dell’attestato.  

 

Risposta 5 

Tutti gli operatori sono in possesso dell’attestato di Addetti antincendio rischio elevato rilasciato dai Vigili 

del Fuoco di Alessandria, conseguito nell’anno 2017   
 

 

Valenza, lì 12.11.2018 

 

 

 


